
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W TARNOBRZEGU

Tarnobrzeg, dnia 31 października 1975 r. Nr 4 Poz. 37—46

TREŚĆ
Poz.
37. Uchwała nr II/8/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Tarnobrzegu z dnia 19 września 1975 r. w sprawie 
utworzenia wspólnych rad narodowych dla miast i gmin 
w województwie tarnobrzeskim.

38. Zarządzenie Nr 58/75 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
10 października 1975 r. w sprawie powołania Woje
wódzkiego Zespołu d/s Gospodarki Materiałowej.

39. Zarządzenie Nr 60/75 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
16 października 1975 r. w sprawie trybu i zasad działa
nia organów administracji państwowej, instytucji, je
dnostek gospodarki uspołecznionej oraz organizacji 
i stowarzyszeń w przypadku zaistnienia zanieczyszcze
nia naturalnego środowiska na terenie województwa 
tarnobrzeskiego.

40. Zarządzenie Nr 61/75 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
20 października 1975 r. w sprawie przemianowania 
Przemysłowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Stalowej 
Woli na Przemysłowy Specjalistyczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Stalowej Woli.

41. Zarządzenie Nr 62/75 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
20 października 1975 r. w sprawie prawidłowego zago
spodarowania przestrzennego wsi województwa tarno
brzeskiego.

42. Zarządzenie Nr 63/75 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
20 października 1975 r. w sprawie geodezyjnej inwen

taryzacji inżynierskich urządzeń podziemnych i nad
ziemnych na terenie województwa tarnobrzeskiego.

43. Zarządzenie Nr 65/75 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
28 października 1975 r. w sprawie organizacji przyjmo
wania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków 
oraz likwidacji źródeł ich powstawania.

44. Zarządzenie Nr 66/75 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
28 października 1975 r. w sprawie współpracy tereno
wych organów administracji państwowej województwa 
tarnobrzeskiego z organizacjami Kombatanckimi (Zwią
zku Bojowników o Wolność i Demokrację, Związku In
walidów Wojennych i Związku Ociemniałych Żołnierzy) 
oraz rozszerzania pomocy dla ich członków, a tatkże 
wdów i sierot po poległych i zmarłych Kombatantach.

45. Zarządzenie Nr 68/75 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
30 października 1975 r. w sprawie trybu i terminów 
opracowania i uchwalania wojewódzkiego, miejskich, 
gminnych i miejsko-gminnych planów społeczno-go
spodarczych na 1976 r.

46. Decyzja Nr 34/75 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 
8 października 1975 r. w sprawie uznania ferm zwie
rząt futerkowych za zarodowe i reprodukcyjne I i II 
stopnia

Poz. 37
UCHWAŁA Nr II/8/75

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 
z dnia 19 września 1975 r.

w sprawie utworzenia wspólnych rad narodowych dla miast 
i gmin w województwie tarnobrzeskim.

Na podstawie art. 2 ust. 3 i art. 44 ust. 1 pkt 7 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 
26, poz. 139 z 1975 r.) Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się wspólne rady narodowe miast i gmin:
1) dla miasta Janów Lubelski i gminy Janów Lubelski — 

Radę Narodową Miasta i Gminy w Janowie Lubelskim,
2) dla miasta Nisko i gminy Nisko — Radę Narodową Mia

sta i Gminy w Nisku,
3) dla miasta Opatów i gminy Opatów — Radę Narodową 

Miasta i Gminy w Opatowie,
4) dla miasta Staszów i gminy Staszów — Radę Narodową 

Miasta i Gminy w Staszowie.
2. Jako organy wykonawcze i zarządzające rad narodo

wych miast i gmin oraz jako terenowe organy administracji 
państwowej miast i gmin, o których mowa w ust. 1 dzia
łają naczelnicy miast i gmin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Tar
nobrzeskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY WRN

mgr Adam Kowalik

Poz. 38
ZARZĄDZENIE Nr 58/75

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO
z dnia 10 października 1975 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu d/s Gospo
darki Materiałowej.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (tekst jednolity Dz. U. nr 26 
z 1975 r.) oraz decyzji Nr 5 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
15 lutego 1975 r. w sprawie powołania wojewódzkich ze
społów gospodarki materiałowej zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuję Wojewódzki Zespół d/s Gospodarki Mater- 
jałowej w składzie:
1) Przewodniczący — Alfons Jarosz

V-ce Wojewoda Tarnobrzeski;
2) Z-ca Przewodniczącego — Aniela Grzyb

Z-ca Przewodniczącego WKP;
3) Członkowie — Tomasz Barczuk

Z-ca Dyrektora Wydziału 
Handlu i Usług;

— Marian Kozdroń
Z-ca Kierownika Wydziału 
Ekonomicznego KW PZPR;

— Janina Balmas 
przedstawiciel WRZZ;

— Stanisław Majewski
Z-ca Dyrektora Kombinatu 
Huty „Stalowa Wola”;

-— Józef Drozd
Z-ca Dyrektora KiZPS 
„Siarkopol”;

— Stefan Lipko
V-ce Prezes WZGS „Sam. 
Chłop.”;

— Janusz Jakubczyk
V-ce Prezes WSS d/s pro
dukcji.



St. 2 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu Poz. 38, 39

§ 2. Do zadań zespołu należy:
1) opiniowanie zamierzeń koordynacyjnych i projektów de

cyzji Wojewody w dziedzinie gospodarki materiałowej 
i racjonalnego gospodarowania środkami produkcji,

2) inicjowanie wymiany doświadczeń w dziedzinie uspraw
nienia gospodarki materiałowej oraz poprawy stanu 
i struktury zapasów w przedsiębiorstwach działających 
na terenie województwa,

3) współdziałanie z dyrekcjami przedsiębiorstw, zarządami 
spółdzielni i kierownictwem Izby Rzemieślniczej w dzie
dzinie właściwego zagospodarowania surowców wtórnych,

4) inicjowanie prac badawczych i wdrożeniowych związa
nych z gospodarką materiałową,

5) udzielanie pomocy w wprowadzaniu elektronicznej te
chniki obliczeniowej w sferze gospodarowania materiała-

6) występowanie do Wojewody z inicjatywą w sprawach 
udoskonalenia obowiązujących przepisów prawnych do
tyczących gospodarki materiałowej, rozwoju sieci handlu 
materiałami, zagospodarowania środków produkcji itp.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Przewodniczącemu 
Wojewódzkiej Komisji Planowania oraz Dyrektorowi Wy
działu Handlu i Usług.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA

mgr Władysław Bobek

Poz. 39
ZARZĄDZENIE Nr 60/75

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 
z dnia 16 października 1975 r.

w sprawie trybu i zasad działania organów administracji 
państwowej, instytucji, jednostek gospodarki uspołecznionej 
oraz organizacji i stowarzyszeń w przypadku zaistnienia 
zanieczyszczenia naturalnego środowiska na terenie woje

wództwa tarnobrzeskiego.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139) w celu zapewnienia sprawnej i operatywnej dzia
łalności w wypadku zaistnienia na terenie województwa 
tarnobrzeskiego zanieczyszczenia naturalnego środowiska 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Wszyscy użytkownicy środwiska, którzy wykorzystu
ją wody powierzchniowe jako odbiorniki ścieków, emitują 
do atmosfery zanieczyszczenia pyłowe lub gazowe, narażają 
w wyniku swojej działalności otoczenie na nadmierny hałas 
i wibracje, eksploatują wysypiska śmieci lub odpadów po
produkcyjnych — mają obowiązek prawidłowego prowa
dzenia gospodarki związanej z ochroną naturalnego środo
wiska człowieka w zakresie utrzymania, funkcjonowania oraz 
eksploatacji obiektów i urządzeń służących temu celowi, wła
ściwego i terminowego przebigu działalności inwestycyjnej 
w tym zakresie oraz oszczędnego gospodarowania zasobami 
naturalnego środowiska. Winni również regulować na bie
żąco stan formalno — prawny na korzystanie z zasobów 
naturalnego środowiska zgodnie z obowiązującym w tym 
zakresie ustawodawstwem.

§ 2. 1. W przypadku spowodowania przez użytkownika 
środowiska jego szkodliwego zanieczyszczenia lub wywoła
nia w nim szkodliwych zakłóceń (hałas, wibracja), ma on 
obowiązek natychmiastowego dokonania szczegółowego pro
tokólarnego ustalenia przyczyn, rodzaju i rozmiarów po
wstałego zanieczyszczenia celem likwidacji przyczyn zanie
czyszczenia (zakłócenia) oraz ograniczenie jego oddziaływa
nia.

2. Dla wykonania powyższych zadań należy utworzyć na 
terenie wszystkich jednostek wykorzystujących poszczególne 
elementy środowiska w sposób określony w § 1 specjalną 
obsługę względnie stanowiska pracy d/s ochrony środowiska 
podporządkowane bezpośrednio kierownictwu danej jedno
stki zajmujące się całokształtem zagadnień związanych 
z ochroną środowiska.

3. Użytkownicy środowiska zorganizują własne systema
tyczne rozeznanie analityczne w zakresie uzgodnionym 
z Wydziałem Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu odnośnie pomiarów 
i analiz:
— ścieków powstających i odprowadzanych z terenu zakła

du do odbiornika,

— wody zbiornika,
— emisji i imisji zanieczyszczeń w powietrzu atmosferycz

nym,
— natężenia hałasu.

4. Nakładam na wszystkich użytkowników środowiska 
obowiązek każdorazowego powiadomienia natychmiast po 
stwierdzeniu faktu zanieczyszczenia środowiska, bez wzglę
du na przyczynę powstania i rozmiary tego zanieczyszcze
nia, Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu, a w przypadku 
zanieczyszczenia wód najbliższe Koło Wędkarskie Polskiego 
Związku Wędkarskiego oraz użytkowników danej wody po
wierzchniowej — na formularzu wg wzoru stanowiącego 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3. '. Zobowiązuję Prezydenta Miasta Tarnobrzega, na
czelników miast (miast i gmin):
— w Janowie Lubelskim,
— w Opatowie,
— w Sandomierzu,
— w Stalowej Woli,
— w Staszowie,
— w Tarnobrzegu,

do: niezwłocznego powołania komisji roboczych działa
jących każdorazowo w przypadku zaistnienia szkodliwego 
zanieczyszczenia (zakłócenia) naturalnego środowiska.

1) Komisja powołana przez Naczelnika Miasta i Gminy 
w Janowie Lubelskim obejmuje swoim zasięgiem teren:
— miasta i gminy Janów Lubelski,
— gmin: Batorz, Dzwola Godziszów, Chrzanów, Modli

borzyce, Potok Wielki, Szastarka, Trzydnik Duży,
2) Komisja powołana przez Naczelnika Miasta i Gminy 

w Cpatowie obejmuje swoim zasięgiem teren:
— miasta i gminy: Opatów, Ćmielów,
— gmin: Baćkowice, Iwaniska, Lipnik, Ożarów, Sadowię, 

Tarłów, Wojciechowice.
3) Komisja powołana przez Naczelnika Miasta w Sando

mierzu obejmuje swoim zasięgiem teren:
— miasta: Sandomierz,
— miasta i gminy: Zawichost,
— gmin: Annopol, Dwikozy, Gościeradów, Koprzywnica, 

Klimontów, Łoniów, Obrazów, Samborzec, Wilczyce.
4) Komisja powołana przez Naczelnika Miasta w Stalowej 

Woli obejmuje swoim zasięgiem teren:
— miasta: Stalowa Wola,
— miast i gmin: Rudnik, Ulanów, Nisko,
— gmin: Bojanów, Charzewice, Harasiuki, Jarocin, Jeżo

we, Krzeszów, Pysznica, Radomyśl, Zaklików.
5) Komisja powołana przez Naczelnika Miasta i Gminy 

w Staszowie obejmuje swoim zasięgiem teren:
— miasta i gminy: Staszów,
— gmin: Bogoria, Łubnice, Osiek, Połaniec, Rytwiany, 

Wiśniowa.
6) Komisja powołana przez Prezydenta Miasta Tarnobrzega 

obejmuje swoim zasięgiem teren:
— miasta: Tarnobrzeg,
— miast i gmin: Baranów Sandomierski, Nowa Dęba,
— gmin: Gorzyce, Grębów, Majdan Królewski, Padew 

Narodowa, Tarnobrzeg, Zaleszany.
2. W skład komisji winni wchodzić przedstawiciele:

— Wydziału Gospodarki Terenowej,
— Rejonowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej,
— Miejskiej Komendy Milicji Obywatelskiej,
— Koła Polskiego Związku Wędkarskiego.
3. Komisja podejmuje działalność na polecenie Prezydenta 
Miasta Tarnobrzega, naczelników miast (miast i gmin) po 
otrzymaniu zawiadomienia o powstałym zanieczyszczeniu 
(zakłóceniu) naturalnego środowiska.

4. Celem działalności komisji jest przede wszystkim ma
ksymalne zabezpieczenie dowodów zanieczyszczenia przez 
niezwłoczne pobranie prób ścieków wody lub powietrza do 
wykonania analiz oraz odpowiednie zabezpieczenie tych mate
riałów, jak również rozeznanie przyczyn zanieczyszczenia, 
lokalizacji, rozmiarów zjawiska i skutków oraz wpływu 
zanieczyszczenia na środowisko.
Z powyższych czynności winien być sporządzony zapis pro
tokólarny wg wytycznych stanowiących załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.
1) Jednostką wiodącą i odpowiedzialną za zabezpieczenie 

dowodów jest Wydział Gospodarki Terenowej urzędu 
miejskiego, (miasta i gminy).
oraz wykonanie analiz jest Rejonowa Stacja Sanitarno- 
-Epidemiologiczna,



Poz. 39 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu

3) Komisja wykorzystuje do operatywnego działania środ
ki transportowe urzędu miejskiego (miasta i gminy).

5. W trakcie dokonywanego rozeznania przez komisję 
Prezydent Miasta Tarnobrzega, naczelnicy miast (miast 
i gmin) powiadamiają o całokształcie sprawy miejscową 
Prokuraturę celem wszczęcia postępowania w stosunku do 
winnych zanieczyszczenia środowiska oraz Wydział Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz
kiego w Tarnobrzegu celem podjęcia dalszych koniecznych 
czynności administracyjno-technicznych oraz organizacyj
nych dla ustalenia sprawcy zanieczyszczenia oraz przeciw
działania skutkom zanieczyszczenia.

§ 4. 1. Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo
wiska Urzędu Wojewódzkiego z chwilą otrzymania zawia
domienia o powstałym zanieczyszczeniu (zakłóceniu) środo
wiska winien o powyższym fakcie poinformować Wojewodę 
Tarnobrzeskiego oraz V-cewojewodę nadzorującego Wydział 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska jak również 
Ministerstwo Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochro
ny Środowiska w Warszawie, Wojewódzką Stację Sanitarno- 
-Epidemiologiczną, Prokuraturę Wojewódzką i Komendę 
Wojewódzką Milicji Obywatelskiej, a w przypadku zanie
czyszczenia wód również Wydział Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu Urzędu Wojewódzkiego.

2. Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego winien natychmiast podjąć wszyst
kie czynności administracyjno-techniczne i organizacyjne 
w celu zebrania wszystkich niezbędnych materiałów i do
wodów pozwalających określić całokształt powstałych zanie
czyszczeń oraz stanowiących podstawę do postępowania kar- 
no-administacyjnego lub karnego przeciwko sprawcy zanie
czyszczenia środowiska. W przypadkach szczególnych należy 
natychmiast wysłać na miejsce zanieczyszczenia środowiska 
ekipę laboratoryjno-administracyjną złożoną:
a) w przypadku szkodliwego zanieczyszczenia wód:

— z pracowników Wydziału Gospodarki Terenowej i Och
rony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego,

— z pracowników Ośrodka Badań i Kontroli Środowis
ka w Rzeszowie,

— z pracowników Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Sku
pu Urzędu Wojewódzkiego, którzy dokonują poboru 
prób wód, ścieków do badań analitycznych oraz spo
rządzają protokolarne ustalenia dotyczące szczegóło
wego rozeznania faktu i przyczyn powstałego zanie
czyszczenia,

b) w przypadku zanieczyszczenia powietrza atmosferyczne
go względnie zakłóceń (hałas, wibracja):
—■ z pracowników Wydziału Gospodarki Terenowej 

i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego,
— z pracowników Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska 

w Rzeszowie, którzy dokonują poboru prób powietrza do 
analiz względnie pomiaru natężenia hałasu oraz spo
rządzają protokólarne ustalenia dotyczące szczegóło
wego rozeznania faktu i przyczyn powstałego zanie
czyszczenia lub zakłócenia.

3. Ekipa o której mowa w § 4 ust. 2 lit. a i b 
wykorzystuje do operatywnego działania środki transpor
towe Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska w Rzeszowie, 
a w razie niemożliwości ich użycia środki transportu Urzędu 
Wojewódzkiego w Tarnobrzegu. Za natychmiastowe dostar
czenie środka transportu podległego Wydziałowi Budżeto- 
wo-Gospodarczemu Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu 
po jego zapotrzebowaniu telefonicznym lub ustnym odpo
wiada Dyrektor Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

4. Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego oraz Wojewódzka Stacja Sanitarno- 
-Epidemiologiczna podejmują wspólne przedsięwzięcia dla 
ochrony ludności i zwierząt oraz gospodarki narodowej 
przed skutkami zanieczyszczeń środowiska.

§5. Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego po rozeznaniu sprawy zanieczyszcze
nia środowiska oraz zebraniu odpowiednich materiałów do
wodowych występuje do organów prokuratorskich celem 
ścigania winnych względnie kieruje wnioski o ukaranie 
w drodze karno-administracyjnej.

§ 6. W pracach i czynnościach określonych w niniejszym 
zarządzeniu, Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro
dowiska ściśle współpracuje z Wojewódzką Stacją Sanitar
no-Epidemiologiczną oraz z 'Wydziałem Rolnictwa, Leśnic
twa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego w zakresie wymiany 
informacji, materiału, analiz, orzeczeń i ekspertyz.

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna ma obowią
zek na wezwanie Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochro
ny Środowiska Urzędu Wojewódzkiego udzielić pomocy 
w realizacji zadań określonych w niniejszym zarządzeniu. 
Dotyczy to szczególnie przyjęcia do wykonania analiz prób 
wody i ścieków oraz powietrza atmosferycznego jak też 
natężenie hałasu w trybie bezpłatnym w wypadku niemoż
ności wykonania ich przez Ośrodek Badań i Kontroli Śro
dowiska w Rzeszowie lub w przypadku nadmiernej ich 
ilości, udzielenie pomocy fachowej przez delegowanie pra
cowników do wspólnych akcji kontrolnych, rozpoznawczych 
wynikających z realizacji niniejszego zarządzenia.

§ 7. Zobowiązuję Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tarnobrzegu z sie
dzibą w Stalowej Woli do współpracy z organami środo
wiska oraz administracji wodnej w zakresie wykrywania 
i przeciwdziałania zanieczyszczeniom wód, usuwania skut
ków zanieczyszczenia.

§ 8. 1. Wykonanie zarządzenia zlecam jednostkom wy
mienionym w zarządzeniu.

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Alfon
sowi Jaroszowi — V-cewojewodzie Tarnobrzeskiemu.

§ 9. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

§10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

WOJEWODA

mgr Władysław Bobek

Nazwa instytucji
Załącznik Nr 1 do zarzą

 dzenia Nr 60/75 Wojewody
 16.10. 1975 r.

Tarnobrzeskiego z dnia

ZGŁOSZENIE Nr

o zagrożeniu środowiska i zniszczeniach

1. Sporządzony w dniu ......................  przez 

— na podstawie protokółu nr  z dnia

— doniesienia ......................................  z dnia

2. Dotyczy miejscowości, zbiornika wodnego, terenu i in

nych (podać dokładną lokalizację zaistniałego zjawiska

— z podaniem pełnych nazw i odległości):

3. Czas zaistnienia zjawiska — przypadku (podać dzień, 

miesiąc, rok i godzinę ujawnienia zjawiska w danym 

miejscu: 

4. Opis zjawiska — przypadku oraz przyczyna: 

5. Sprawca zaistniałych zanieczyszczeń, zniszczeń i zagro

żeń (oddział, wydział, bezpośredni sprawca czynu—osoba 

fizyczna):

6. Zabezpieczone dowody: 

7. Podjęte działania i przez kogo, w związku z zaistnia

łym zagrożeniem: ..................................

miejscowość, data (podpis osoby sporządzającej 
i pieczęć instytucji)



Str. 4 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu Poz. 40, 41

Załącznik Nr 2 do Zarzą
dzenia Nr 60/75 Wojewody 
Tarnobrzeskiego z dnia 
16 października 1975 r.

WYTYCZNE

w sprawie sposobu opracowania zapisu protokólarnego 
z działalności Komisji, w przypadkach szkodliwych zanie

czyszczenia środowiska.

Protokół winien zawierać:
-— skład Komisji biorącej udział w zabezpieczeniu dowodów 

i rozeznaniu przyczyn,
— czas prowadzonej działalności,
— miejscowość i dokładne dane dotyczące lokalizacji za

istniałego zjawiska, zniszczeń, zagrożenia lub innych nie
prawidłowości,

— czas zaistnienia zjawiska (data i godzina),
— zasięg zjawiska,
—- bezpośrednie i pośrednie następstwa zaistniałego zjawis

ka ustalone na podstawie dokonanej wizji lokalnej,
— przyczynę zaistniałego zjawiska — przypadku,
— sprawcę zanieczyszczeń, zagrożenia,
— osoby mogące potwierdzić zaistniałe zjawisko zniszczenia, 

zanieczyszczenia,
— zabezpieczenie dowodów rzeczowych przez:

a) wyszczególnienie i podanie ilości,
b) podanie nazwiska osoby (nazwy instytucji), która 

zabezpieczyła dowody,
c) podanie gdzie, komu i kiedy przekazano uzyskane 

dane (dowody),
— określenie powstałych szkód i szacunkowej wartości 

(jeśli to jest możliwe do ustalenia) podczas dokonywania 
wizji lokalnej,

— wnioski oraz podjęte działanie w sprawie likwidacji na
stępstw i szkód oraz zapobieżenia stanowi zagrożenia 
(czy podjęto działania kiedy i gdzie),

— podpisy członków komisji.
Poz. 40

ZARZĄDZENIE Nr 61/75

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 
z dnia 20 października 1975 r.

w sprawie przemianowania Przemysłowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Stalowej Woli na Przemysłowy Specjalistycz

ny Zespół Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli.
Na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 

Społecznej z dnia 30 czerwca 1975 r. w sprawie organizacji 
i zadań zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 25, poz. 134), 
zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
4 lipca 1975 r. w sprawie organizacji i wzorcowych statu
tów zespołów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej Nr 12, poz. 38) oraz wytycznych Mini
stra Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie dostosowania 
organizacji ochrony zdrowia i opieki społecznej do dwustop
niowego podziału administracyjnego Państwa — znak: 
SL. 07/169/75 z 30 maja 1975 r. zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 października 1975 r. przemianowuję do
tychczas działający Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Stalowej Woli na Przemysłowy Specjalistyczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli.

§ 2. Przemysłowy Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowot
nej jest samodzielną jednostką organizacyjną i budżetową 
podlegającą Wojewodzie za pośrednictwem Wydziału Zdro
wia i Opieki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Tarno
brzegu.

§ 3. Przemysłowy Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowot
nej zapewnia na obszarze całego województwa opiekę 
ambulatoryjną w zakresie uzupełniającym działalność ze
społów opieki zdrowotnej, a także sprawuje nadzór specja
listyczny i udziela konsultacji.

§ 4. Szczegółowy zakres działania i strukturę organizacyj
ną Przemysłowego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdro
wotnej w Stalowej Woli określi statut opracowany przez 
Dyrektora Przemysłowego Specjalistycznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej na podstawie zarządzenia Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 4 lipca 1975 r. w sprawie orga
nizacji i wzorcowych statutów zespołów Opieki Zdrowotnej 
(Dz. Urz. Min. Zdr. i Op. Społ. Nr 12, poz. 39).

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Prze
mysłowego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Stalowej Woli w terminie do dnia 31 października 
1975 r., zaś nadzór nad jego wykonaniem Lekarzowi Woje
wódzkiemu w Tarnobrzegu.

§ 6. Przemysłowy Specjalistyczny Zespół Opieki Zdro
wotnej należy zorganizować w ramach obecnie istniejącego 
Przemysłowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Stalowej 
Woli na bazie posiadanych środków i etatów.

§ 7. Tracą moc:
1) uchwała Nr 86/440/72 Prezydium Miejskiej Rady Na

rodowej w Stalowej Woli z dnia 22 września 1972 r. 
w sprawie powołania Zespołu Opieki Zdrowotnej Prze
mysłowej Służby Zdrowia w Stalowej Woli oraz 
zatwierdzenia statutu i struktury organizacyjnej.

2) uchwała Nr 113/590/73 Prezydium Miejskiej Rady Na
rodowej w Stalowej Woli z dnia 9 listopada 1973 r. 
w sprawie zmiany nazwy Zespołu Opieki Zdrowotnej 
Przemysłowej Służby Zdrowia na Zespół Przemysłowej 
Służby Zdrowia w Stalowej Woli.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 
1975 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

WOJEWODA
mgr Władysław Bobek

Poz. 41
ZARZĄDZENIE Nr 62/75

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO
z dnia 20 października 1975 r.

w sprawie prawidłowego zagospodarowania przestrzennego 
wsi województwa tarnobrzeskiego.

Na podstawie art. 49 ust. 1, pkt. 5 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139) i zarządzenia Nr 53 Prezesa Rady Minis
trów z dnia 15 sierpnia 1975 r. w sprawie poprawy stanu 
zagospodarowania przestrzennego wsi oraz wzmożenia 
ochrony gruntów rolnych zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. W celu zapobieżenia wypadkom nieuzasadnionego 
przejmowania gruntów rolnych na cele nierolnicze, budo
wnictwo na wsi należy realizować wyłącznie na terenach 
budowlanych wyznaczonych w uproszczonych planach za
gospodarowania przestrzennego gmin.

2. Podstawą do wydania pozwolenia na budowę jest włą
czenie rolnika do planu budownictwa indywidualnego, do 
którego należy przyjmować taką część zgłoszonych zamie
rzeń inwestycyjnych, dla których zapewnione jest pełne 
pokrycie w przydziałach materiałów budowlanych i kre
dytów bankowych, z uwzględnieniem materiałów pocho
dzących z produkcji lokalnej i własnych środków pienięż
nych ludności.

3. Plany budownictwa indywidualnego na wsi sporządzone 
w urzędach gmin (miast i gmin) winny obejmować:
—• nowe budownictwo (mieszkaniowe, inwentarskie, składo

we, silosy, gnojownie),
— modernizację budynków inwentarskich i mieszkalnych,
— wymianę łatwo zapalnych pokryć dachowych na niepalne 

i trudno zapalne.
4. Plany budownictwa winny być sporządzone na pod

stawie imiennych zgłoszeń zamierzeń budowlanych ludności 
z obszaru całej gminy.

5. Inwestorzy powinni zamierzenia budowlane zgłosić do 
realizacji i zakończenia w danym roku do biura urzędu 
gminy (miasta i gminy) załączając dane dotyczące projekto
wanego obiektu:
— wniosek w sprawie uzyskania pozwolenia,
— zestawienie potrzebnych materiałów budowlanych,
—- szacunkowy koszt zamierzenia budowlanego,
— wniosek przyznania kredytu.

6. Projekty planów budownictwa sporządzają naczelnicy 
gmin (miast i gmin) na podstawie imiennych zgłoszeń in
westorów.

7. Ustala się stosowanie następujących kryteriów pierw
szeństwa włączania inwestorów do planu budownictwa:
1) budownictwo w gospodarstwach indywidualnych i zespo

łowych rozwijających produkcję towarową, w szczegól
ności specjalizujących się w produkcji zwierzęcej,

2) budowę obiektów przez młodych rolników oraz małżeń
stwa zakładające nowe gospodarstwa,

3) budowę obiektów zniszczonych w wyniku klęski żywio
łowej,



Poz. 41 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu Str. 5

4) budowę obiektów przez posiadaczy książeczek budowla
nych spółdzielni oszczędnościowo-pożyczkowych,

5) budownictwo przyzakładowe,
6) budownictwo osób posiadających już pewną ilość ma

teriałów pochodzących z produkcji lokalnej, rozbiórek 
itp.

8. Zamierzenia budowlane objęte planem budownictwa 
powinny być ukończone:
— w ciągu 1 roku — budynki inwentarskie i gospodarcze,
— w ciągu 2-ch lat — budynki mieszkalne.

§ 2. Ilość wydanych pozwoleń na budowę w danym roku 
przez urzędy gmin (miast i gmin) nie może być większa od 
ustalonego planu budownictwa planowego znajdującego peł
ne pokrycie w przydzielanych materiałach budowlanych.

§ 3. 1. Zabrania się wydawania pozwoleń na budowę:
1) obiektów mieszkalnych na wsi dla ludności nierolniczej, 

niezwiązanej z obsługą rolnictwa i ludności wiejskiej, 
której głównym źródłem utrzymania jest zatrudnienie 
w zakładach pracy w miastach,

2) budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych 
dla osób posiadających gospodarstwo o powierzchni po
niżej 2,0 ha (nie dotyczy gospodarstw specjalistycznych) 
oraz gospodarstw większych obszarowo, lecz nie rokują
cych perspektyw rozwoju produkcji rolnej.

§ 4. Ludności wiejskiej, która przekazuje ziemię Państwu 
za rentę lub na innych warunkach, należy na jej życzenie 
przydzielać działki budowlane pod budownictwo jednoro- 
rodzinne w miejscowościach będących siedzibami gmin 
względnie w miasteczkach na terenie gminy.

§ 5. Ludności zamieszkałej na wsi a pracującej w mias
tach należy zapewnić odpowiednią ilość działek budowla
nych związanych z miejscem pracy w miastach.

§ 6. 1. W celu stworzenia warunków prawidłowej zabu
dowy wsi zobowiązuję:
1) Wojewódzką Dyrekcję Rozbudowy Miast i Osiedli Wiej

skich w Tarnobrzegu do rozwinięcia prac związanych 
z opracowaniem ogólnych i szczegółowych planów zago
spodarowania przestrzennego wiejskich jednostek osad
niczych i ich zespołów, a w szczególności tych, w których 
nastani większa koncentracja budownictwa.

2) naczelników gmin (miast i gmin) do:
a) przyspieszenia prac związanych z przejmowaniem na 

własność Państwa terenów przeznaczonych na cele 
budownictwa zagrodowego i mieszkalnego z podziałem 
tych terenów na działki budowlane oraz udostępnie
niem działek budowlanych ludności do zabudowy 
z dniem 1 kwietnia 1970 r.

b) dokonania w terminie do dnia 31 grudnia 1975 roku 
przeglądu działek budowlanych nabytych w trybie 
przepisów ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o tere
nach budowlanych na obszarach wsi i w razie wy
krycia działek niezabudowanych w obowiązującym 
terminie, niezwłocznego ich przejęcia na własność 
Państwa i udostępnienie innym nabywcom.

§ 7. 1. Rozdział materiałów budowlanych na gminy po
winien być dokonywany w oparciu o obowiązujący plan bu
downictwa indywidualnego.

2. Sprzedaż materiałów budowlanych dla poszczególnych 
nabywców objętych gminnym planem budownictwa winna 
być dokonywana przez składy materiałów budowlanych 
gminnych spółdzielni „Samopomoc Chłopska” na podstawie 
imiennych list sprzedaży w kolejności terminów ustalonych 
w planie gminnym.

3. Składy materiałów budowlanych na podstawie imien
nych list sprzedaży powinny uzgadniać z nabywcami i za
wiadamiać pisemnie o terminach i miejscu sprzedaży ze
stawu materiałów budowlanych niezbędnych do realizacji 
budowy, remontu, modernizacji, wymiany pokryć dacho
wych.

4. Materiały budowlane pochodzące z produkcji lokalnej 
powinny być przeznaczone na budownictwo planowe reali
zowane wyłącznie na terenie województwa tarnobrzeskiego.

5. Ewidencja zakładów produkujących materiały budo
wlane z miejscowych surowców winna być prowadzona 
przez urzędy gmin (miast i gmin).

§ 8. 1. W celu wdrażania do budownictwa indywidual
nego na wsi nowych i postępowych rozwiązań materiałowo- 
-konstrukcyjnych, programowo-użytkowych i funkcjonal
nych oraz popularyzacji projektów typowych należy reali
zować budownictwo przykładowe.

2. Opracowując plan budownictwa przykładowego należy 
przyjąć zasadę, aby każdy instruktor budownictwa wiejskie
go -for urzędzie gminy (miasta i gminy) doprowadził do wy
konania i oddania do użytku przynajmniej jednego budyn
ku przykładowego w ciągu roku.

3. Budynki przykładowe powinny stanowić wzorzec 
prawidłowej realizacji budownictwa na wsi. W czasie ich 
realizacji, jak i po oddaniu do użytku, budynki powinny być 
wykorzystywane do celów propagandowo-szkoleniowych.

§ 9. 1. Jedną z form poprawy warunków rozwoju budo
wnictwa wiejskiego jest jego realizacja w zespołach odbu
dowy, przebudowy i budowy wsi.

2. Zespoły przebudowy wsi należy tworzyć we wsiach 
uznanych za trwałe jednostki osadnictwa wiejskiego w pla
nach zagospodarowania przestrzennego.

3. Mieszkańcy wsi mogą wykonywać następujące zadania 
budowlane w ramach zespołów:
1) odbudowy — w razie zniszczenia zabudowań w wyniku 

masowej klęski żywiołowej,
2) przebudowy — w razie uzupełnienia zabudowy, wymia

ny pokryć dachowych, modernizacji, budowy urządzeń 
komunalnych itp.,

3) budowy — w razie realizacji zabudowy na nowo pro
jektowanych terenach budowlanych,

4) podejmować wspólną produkcję materiałów budowlanych 
z miejscowych surowców.

4. Budownictwo zespołowe należy włączyć do planu bu
downictwa wiejskiego.

§ 10. 1. Fachowe poradnictwo w zakresie budownictwa 
wiejskiego należy prowadzić:
1) przez zespoły usług projektowych,
2) przez instruktorów budownictwa wiejskiego,
3) przez społecznych gminnych przodowników budownictwa 

wiejskiego, których powoływać należy stopniowo we 
wszystkich gminach, w pierwszej kolejności w gminach 
o dużym ruchu budowlanym.

2. Na przodowników powinni być powołani rzemieślnicy 
o wysokich kwalifikacjach zawodowych i o dużym wyrobie
niu społecznym, posiadający dyplomy mistrzowskie w za
wodzie budowlanym i szkolący uczniów oraz wykonujący 
usługi budowlane na wsi na podstawie uprawnienia prze
mysłowego.

3. Terenem działania przodownika jest gmina, a przodo
wnik powinien być stałym mieszkańcem tej gminy.

§ 11. 1. Celem podniesienia stopnia mechanizacji budow
nictwa na wsi realizowanego przez ludność sposobem gospo
darczym i rozwijania produkcji materiałów budowlanych 
z surowców miejscowego pochodzenia należy zorganizować 
wypożyczalnie sprzętu.

2. Wypożyczalnie należy tworzyć w pierwszej kolejności 
w gminach o dużym ruchu budowlanym, zasobnych w su
rowce miejscowego pochodzenia do produkcji materiałów 
budowlanych, a zwłaszcza w elementy ścienne i pokryw- 
cze.

3. Wypożyczalnie należy tworzyć w pionach:
1) Wojewódzkiego Związku Gminnych Spółdzielni „Samo

pomoc Chłopska”,
2) Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych.

4. Należy utrzymywać i rozwijać również wypożyczalnie 
działające z dobrymi wynikami przy innych jednostkach 
organizacyjnych.

§ 12. Prawidłowy rozwój rzemiosła, a w szczególności 
w zakresie rozwoju usług dla ludności w dziedzinie budow
nictwa, uzależniony jest od kadry rzemieślniczej zrzeszonej 
w cechach rzemiosł różnych. Dążąc do poprawy jakości wy
konawstwa robót budowlanych w budownictwie wiejskim, 
należy organizować kursy szkolenia zawodowego wiejskich 
rzemieślników.

§ 13. 1. W celu stwierdzenia prawidłowości realizacji 
obiektów budowlanych zgodnie z planami zagospodarowania 
przestrzennego i przepisami Prawa budowlanego, naczelnicy 
gmin (miast i gmin) w terminie do 15 listopada 1975 r. spo
wodują kontrolę obiektów budowlanych.

2. W razie stwierdzenia, że obiekt budowlany jest wy
konywany z naruszeniem obowiązująych przepisów należy ry
gorystycznie stosować środki przewidziane Prawem budo
wlanym (łącznie z rozbiórką czy przejęciem na Skarb Pań
stwa).

3. Wprowadzam zakaz doprowadzenia sieci energetycznej, 
wodociągowej i gazowej do obiektów budowlanych zreali
zowanych z naruszeniem uproszczonych planów zagospo
darowania przestrzennego gmin, a zwłaszcza nie związa
nych z produkcją rolną i domów letniskowych zbudowanych 
poza terenami zabudowy, wyznaczonymi w planie zagospo
darowania przestrzennego gmin.



Str. 6 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu Poz. 41

4. Naczelnicy gmin (miast i gmin) w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 15 grudnia 1975 r. złożą do Urzędu Wo
jewódzkiego w Tarnobrzegu — Wydziału Gospodarki Tere
nowej i Ochrony Środowiska informację o wynikach kon
troli, o której mowa w ust. 1, oraz o podjętych działaniach 
mających na celu zahamowanie rozproszenia budownictwa 
na wsi.

§ 14. 1. W stosunku do nierozpoczętych obiektów budow
lanych, na które wydano pozwolenie na budowę niezgodne 
z planem przestrzennego zagospodarowania gminy, naczel
nicy gmin (miast i gmin) w terminie do dnia 30 październi
ka 1975 r. prześlą akta spraw do Urzędu Wojewódzkiego — 
Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
celem uchylenia tych pozwoleń.

2. W przypadku uchylenia wydanego pozwolenia na budo
wę, naczelnicy gmin (miast i gmin) zobowiązani są udostęp
nić inwestorom prawidłowo zlokalizowane działki budowla
ne.

§ 15. W zakresie przygotowania inwestycji melioracyjnych 
i zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę urzędy gmin (miast 
i gmin) obowiązane są do:
1) ustalania potrzeb melioracji i zaopatrzenia rolnictwa 

i wsi w wodę na terenie gmin (miast i gmin) i przedkła
dania odnośnych propozycji do właściwych terenowo 
oddziałów rejonowych z uwzględnieniem stopnia pilności 
inwestycji,

2) na wniosek oddziałów rejonowych WZIR do organizo
wania zebrań wiejskich celem zapoznania rolników z ko
rzyściami jakie przyniesie melioracja i wykonanie wodo
ciągu wiejskiego oraz warunkami na jakich wykonywane 
są przez Państwo melioracje i wodociągi wiejskie,

3) sporządzanie wniosków o wykonanie melioracji i wodo
ciągów wiejskich podpisanych przez zainteresowanych 
rolników i złożenia do właściwych terenowo oddziałów

rejonowych WZIR,
4) organizowania zebrań i uczestniczenia w nich przy 

okazywaniu założeń techniczno-ekonomicznych, a na
stępnie projektu technicznego zainteresowanym rolnikom 
przez Biura Projektów przy współudziale oddziałów re
jonowych WZIR,

5) organizowania na wniosek oddziałów rejonowych WZIR 
zebrań wszystkich zainteresowanych w sprawach doty
czących wykonawstwa robót,

8) wydawania decyzji w sprawie wykonania przez Państwo 
wodociągów wiejskich i melioracji szczegółowych, które 
po uprawomocnieniu stanowić będą podstawę prawną do 
wykonania prac w terenie.

§ 16. Oddziały rejonowe WZIR zlecać będą opracowanie 
założeń techniczno-ekonomicznych i dokumentacji technicz
nych dla przedsięwzięć melioracyjnych i zaopatrzenia rol
nictwa i wsi w wodę.

§ 17. Naczelnicy gmin (miast i gmin) wydawać będą de
cyzje ustalające wysokość opłat za wykonanie melioracji 
i wodociągów wiejskich przypadających do zapłaty przez 
zainteresowanych na podstawie wykazów sporządzonych 
i przesłanych przez oddziały rejonowe WZIR w okresie 
6-tygodni od ich otrzymania.

§ 18. Odwołania od decyzji w sprawie ustalenia opłat 
melioracyjnych i za wykonanie wodociągów należy przesyłać 
do właściwych oddziałów rejonowych WZIR wraz z aktami 
sprawy w ciągu 14 dni celem wprowadzenia ewentualnych 
zmian i wydania ponownej decyzji przez naczelnika gminy 
(miasta i gminy),

§ 19. Urzędy gmin (miast i gmin) zabezpieczać będą do
kumentację na obiekty małej retencji planowane w ramach 
czynów społecznych i będą realizować zadania zgodnie 
z opracowanym programem przez oddziały rejonowe WZiR.

§ 20. Wydziałowi Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu oraz na
czelnikom gmin (miast i gmin) powierzam organizowanie 
wykonawstwa na odcinku pielęgnacji i użytkowania łąk i pa
stwisk we wszystkich sektorach gospodarki rolnej, a przede 
wszystkim:
1) organizowanie zbiorowego zakupu nawozów mineralnych

i wysiewu na użytki zielone oraz pomoc w zaopatrywa
niu rolników w materiały na budowę ogrodzeń pastwis
kowych i rusztowań do suszenia siana,

2) sprawowanie fachowej opieki i współpraca w zakresie 
łąkarstwa z zespołami łąkarsko-pastwiskowymi i kółka
mi rolniczymi oraz propagowanie i szerzenie gospodarki 
zespołowej wśród indywidualnych użytkowników,

3) organizowanie demonstracji i doświadczeń nawozowych 
oraz konkursów łąkarskich z zakresu racjonalnej go
spodarki na łąkach i pastwiskach,

4) nadzorowanie prac pielęgnacyjnych i eksploatacyjnych 
na użytkach zielonych będących w użytkowaniu PGR, 
spółdzielni produkcyjnych i innych gospodarstw uspo
łecznionych, a także opieka nad spółkami wspólnotowo- 
-pastwiskowymi,

5) spowodowanie nadzoru nad eksploatacją torfu na grun
tach chłopskich, PGR i innych w myśl obowiązujących 
przepisów o gospodarowaniu terenami torfowymi.

§ 21. 1. Konserwacją i eksploatacją urządzeń melioracji 
szczegółowych oraz zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa i wsi 
w wodę zajmuje się urząd każdej gminy (miasta i gminy) 
na terenie której były wykonywane roboty melioracyjne 
z oddziałami rejonowymi WZIR.

2. Potrzeby konserwacji w rozmiarze rzeczowym i finan
sowym ustala naczelnik gminy (miasta i gmin) w oparciu 
o dokonywane przeglądy jesienne stanu technicznego urzą
dzeń i budowli oraz przedmiary i kosztorysy robót.

3. Właściwe i terminowe realizowanie planu robót kon
serwacyjnych urządzeń melioracyjnych szczegółowych i wo
dociągowych oraz opieka nad wykonawstwem prac prowa
dzonych na gruntach jednostek uspołecznionych należy do 
urzędów gmin.

4. Właściwy nadzór, pomoc i koordynację prac w tym 
zakresie zabezpieczają właściwe oddziały rejonowe WZIR.

§ 22. Konserwację i eksploatację urządzeń melioracji 
podstawowych prowadzą PKUWiM na zlecenie oddziałów 
rejonowych WZIR, które są w pełni odpowiedzialne za peł
ną i właściwą realizację w rozmiarze rzeczowym i finanso
wym.

§ 23. 1. Prawidłową eksploatację urządzeń nawadniają
cych na użytkach zielonych oraz terminowe przeprowadza
nie nawodnień zgodnie z opracowanymi harmonogramami 
i istniejącymi potrzebami zabezpieczają urzędy gmin (miast 
i gmin).

2. Koordynacja prac nawodnieniowych oraz właściwy 
nadzór i pomoc należy do każdego oddziału rejonowego 
WZIR.

§ 24. 1. Urzędy gmin (miast i gmin) organizują przy po
mocy oddziałów rejonowych WZIR spółki wodne (wspólno
towe) oraz udzielają niezbędnych, pomocy w prowadzeniu 
działalności obejmującej zasięgiem administracyjnym tery
torium danej gminy.

2. Spółki wodne zabezpieczają niezbędne środki finansowe 
na utrzymanie urządzeń melioracji szczegółowych w ciągłej 
sprawności technicznej i czuwają nad właściwą realizacją 
robót konserwacyjnych i eksploatacyjnych.

3. Oddziały Rejonowe WZIR i urzędy gmin (miast i gmin) 
udzielają spółkom wodnym i wspólnotowym niezbędnej po
mocy techniczno-ekonomicznej zarówno w opracowywaniu 
planów robót jak i w ich wykonawstwie zwracając szcze
gólną uwagę na pełną realizację uchwalonych budżetów.

§ 25. Wykonanie zarządzenia powierzam:
1) Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony 

Środowiska,
2) Dyrektorowi Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast 

i Osiedli Wiejskich,
3) Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu,
4) Dyrektorowi Wydziału Handlu i Usług,
5) Dyrektorowi Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolni

czych,
6) Prezesowi WZGS,
7) Naczelnikom gmin (miast i gmin),
8) Prezesowi WZKR.

§ 26. Nadzór i koordynację zaleceń niniejszego zarządze
nia powierzam V-cewojewodzie mgr Adamowi Szpotonowi.

§ 27. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA

mgr Wadysław Bobek



Poz. 42 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu Str. 7

Poz. 42
ZARZĄDZENIE Nr 63/75

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO
z dnia 20 października 1975 r.

w sprawie geodezyjnej inwentaryzacji inżynierskich urzą
dzeń podziemnych i nadziemnych na terenie województwa 

tarnobrzeskiego.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26 
poz. 139), art. 5 ust. 1 i art. 33 ust. 2 i 3. ustawy z dnia 
24 października 1974 r. Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, 
poz. 229), § 4 uchwały Nr 75 Rady Ministrów z dnia 
10 marca 1972 r. w sprawie projektowania inwestycji (M. P. 
Nr 23, poz. 133) oraz § 3 zarządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 19 lipca 1963 r. o wykonywaniu czynności 
geodezyjnych przy wyznaczaniu obiektów budowlanych 
(M. P. Nr 60, poz. 307) zarządzam, co następuje:

§ 1. Każdorazowo zlecać Okręgowemu Przedsiębiorstwu 
Geodezyjno-Kartograficznemu w Rzeszowie Zakład Pro
dukcyjny w Machowie lub Zakład Produkcyjny w Stalowej 
Woli wykonanie następujących prac geodezyjnych:
1) wytyczanie tras inżynierskich urządzeń podziemnych 

i nadziemnych,
2) powykonawczą geodezyjną inwentaryzację tych urzą

dzeń, a w szczególności urządzeń podziemnych nowo bu
dowanych lub przebudowywanych przed ich zasypaniem 
(zakryciem),

.3) opracowywanie operatu geodezyjnego z porównania 
zgodności wyników otrzymanych z przeprowadzonej in
wentaryzacji wykonanych urządzeń z dokumentacją pro
jektową oraz wniesienia wyników pomiarów inwentary
zacyjnych na mapę zasadniczą lub mapę tematyczną,

4) dokonywanie aktualizacji mapy w przypadku przepro
wadzenia likwidacji lub rozbiórki urządzeń podziemnych 
lub nadziemnych.

§ 2. 1. Inwentaryzacji geodezyjnej podlegać będą w 
pierwszej kolejności urządzenia podziemne i nadziemne lo
kalizowane na terenach miast, a w drugiej kolejności na 
pozostałych terenach województwa, a w szczególności:
1) sieć wodociągowa,
2) sieć cieplna,
3) sieć gazowa,
4) sieć kanalizacyjna,
5) sieć energetyczna,
6) sieć telekomunikacyjna,
7) sieć specjalna.

2. Nie podlegają inwentaryzacji geodezyjnej w trybie ni
niejszego zarządzenia urządzenia zlokalizowane na terenach 
administrowanych przez MON, MSW, PKP, zamkniętych 
zakładów przemysłowych itp, z wyjątkiem urządzeń ogól- 
nomiejskich, przebiegających przez tereny wymienionych 
jednostek.

3. Kosztami wykonania prac geodezyjnych o których 
mowa w § 1 obciąża się wykonawców prowadzących roboty 
na terenie województwa tarnobrzeskiego.
Zobowiązuje się inwestorów do zaplanowania i zabezpie
czenia środków finansowych na wykonanie prac geodezyj
nych, o których mowa w niniejszym zarządzeniu.

4. Zabrania się inwestorom dokonywania odbioru wykona
nych urządzeń podziemnych, podlegających zasypaniu (za
kryciu) przed wykonaniem geodezyjnej inwentaryzacji tych 
urządzeń (sytuacyjnej i wysokościowej).

5. Wykonawcy robót zlecający przeprowadzenie inwentary
zacji geodezyjnej wykonanych urządzeń zobowiązani są do
łączyć do zlecenia dokumentację projektową danego obiek
tu.

6. Wykonawca prac geodezyjnych po przeprowadzeniu 
geodezyjnej inwentaryzacji urządzeń, ma obowiązek doko
nania wpisu w dzienniku budowy następującej treści:

W dniu  197  r. na podstawie zlecenia
Nr  z dnia  197  r. przeprowa
dzono geodezyjną inwentaryzację ■.  

(rodzaj wykonanego urządzenia)

wykonanego przez .............. .........................
(nazwa przedsiębiorstwa wyk. roboty budowlane)

Do zlecenia Nr  dołączono dokumentację projektową

■ Pieczęć i podpis 
wykonawcy inwentaryzacji

7. 1) W terminie 30 dniowym od daty wykonania geode
zyjnej inwentaryzacji wykonanych urządzeń Okręgowe 
Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne wykona dwa 
egzemplarze operatu geodezyjnego z przeprowadzonego po
równania dokumentacji projektowej z wynikami geodezyj
nej inwentaryzacji wykonanych urządzeń, które przekazane 
będą inwestorowi i właściwemu organowi administracji pań
stwowej szczebla wojewódzkiego, sprawującemu nadzór nad 
wykonaniem robót budowlanych.

2) Operat geodezyjny z przeprowadzonego porównania 
dokumentacji projektowej z wykonanymi pomiarami 
inwentaryzacyjnymi urządzeń podziemnych i nadziem
nych oprócz graficznego materiału porównawczego po
winien zawierać następujące stwierdzenia:
a) czy przewód został wybudowany zgodnie z projek

tem,
b) czy przewód został wybudowany niezgodnie z. pro

jektem, lecz jego ułożenie nie powoduje obecnie 
kolizji z istniejącymi urządzeniami podziemnymi, 
nadziemnymi, budynkami i może pozostać w miejscu 
ułożenia,

c) czy przewód został wybudowany niezgodnie z pro
jektem i powoduje kolizje z istniejącymi urządze
niami podziemnymi i nadziemnymi oraz budynkami,

3) Po otrzymaniu operatu geodezyjnego, o którym mowa 
w p-cie 2, organ administracji państwowej stopnia wo
jewódzkiego, sprawujący nadzór nad wykonaniem ro
bót budowlanych podejmie odpowiednie decyzje admi
nistracyjne w przypadku wykonania urządzeń niezgod
nie z zatwierdzoną dokumentacją projektową o czym 
niezwłocznie zawiadomi inwestora i wykonawcę robót.

§ 3. Zobowiązuję Dyrektora Okręgowego Przedsiębiorstwa 
Geodezyjno-Kartograficznego w Rzeszowie do zorganizowa
nia w podległych jednostkach terenowych:

1) zespołów odpowiadających za wykonanie prac okreś
lonych w § 1 w terminie od 3—7 dni od daty ich 
zlecenia, w przypadku wykonania prac na ruchliwych 
arteriach komunikacyjnych, na każdorazowe zgłoszenie 
wykonawcy robót w terminie natychmiastowym,

2) składnic geodezyjnych dla przechowywania oraz bie
żącej aktualizacji map i dokumentów z zakresu inwen
taryzacji urządzeń podziemnych i nadziemnych,

3) etapowego zakładania ewidencji uzbrojenia terenu 
z wykorzystaniem najnowszych osiągnięć technicznych 
z zakresu rejestracji danych oraz przetwarzania infor
macji.

§ 4. Zobowiązuję jednostki podległe terenowym organom 
administracji państwowej oraz zalecam jednostkom niepod- 
porządkowanym współdziałanie z jednostkami w zakresie 
spraw wymienionych w niniejszym zarządzeniu oraz do 
udostępnienia jednostkom geodezyjnym materiałów zawie
rających dane o inżynierskich urządzeniach podziemnych 
i nadziemnych.

§5.1. Upoważniam Wojewódzkie Biuro Geodezji i Kar
tografii w Tarnobrzegu do wydawania poleceń i wytycznych 
w zakresie:

1) wykonywania prac geodezyjnych mających związek 
z inwentaryzacją urządzeń podziemnych i nadziemnych,

2) prowadzenia składnic zasobów geodezyjnych z zakresu 
powykonawczej inwentaryzacji tych urządzeń,

3) ustalania rodzaju map i dokumentów geodezyjnych 
i innych materiałów niezbędnych do założenia ewiden
cji uzbrojenia terenów.

2. Ponadto zobowiązuję Wojewódzkie Biuro Geodezji 
i Kartografii do wykonania schematycznej inwentaryzacji 
urządzeń podziemnych i nadziemnych w miastach wojewódz
twa tarnobrzeskiego i opracowania w oparciu o tę dokumen-



Str. 8 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu Poz. 43

tację, w roku 1976 programu wykonania szczegółowej inwen
taryzacji urządzeń podziemnych i nadziemnych w ujęciu 
kompleksowym.

§ 6. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam:
1. Wydziałowi Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo

wiska,
2. Wojewódzkiemu Biuru Geodezji i Kartografii w Tar

nobrzegu,
3. Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli 

Wiejskich w Tarnobrzegu,
4. Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komu

nalnej i Mieszkaniowej,
5. Okręgowemu Przedsiębiorstwu Geodezyjno-Kartogra

ficznemu w Rzeszowie -— Zakład Produkcyjny w Machowie 
i Stalowej Woli,

6. Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Budownictwa Komu
nalnego w Tarnobrzegu z siedzibą w Sandomierzu,

7. Wojewódzkiemu Zarządowi Inwestycji Rolniczych 
w Tarnobrzegu z siedzibą w Opatowie,

8. Rzeszowskiemu Zjednoczeniu Budownictwa,
9. Zjednoczeniu Budownictwa Przemysłowego „Południe” 

w Krakowie,
10. Tarnobrzeskiemu Przedsiębiorstwu Budownictwa Prze

mysłowego w Tarnobrzegu,
11. Prezydentowi Miasta Tarnobrzega,
12. Naczelnikom miast i gmin,
13. Kieleckiemu Zjednoczeniu Budownictwa.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej.

WOJEWODA

mgr Władysław Bobek

Poz. 43
ZARZĄDZENIE Nr 65/75

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 
z dnia 28 października 1975 r.

w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i za
łatwiania skarg i wniosków oraz likwidacji źródeł ich po

wstawania.

W celu zapobiegania niedociągnięciom w zakresie przyj
mowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków 
obywateli oraz likwidacji źródeł ich powstawania, na pod
stawie art. 32—35, art. 151—174 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. Nr 
30, poz. 168 z późniejszymi zmianami) oraz § 11 uchwały 
Nr 151 Rady Ministrów z dnia 30 lipca 1971 r. w sprawie 
organizacji, przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania 
skarg i wniosków (Nr 41, poz. 260) zarządzam, co następuje:

I. Sposób przyjmowania skarg i wniosków.

§ 1. 1. Wojewoda lub wyznaczony Wicewojewoda przyj
muje obywateli w sprawach skarg i wniosków w każdy po
niedziałek w godziach od 14 •— 17-tej.

2. Dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego lub ich 
zastępcy przyjmują obywateli w sprawach skarg i wnios
ków w każdy poniedziałek w godz. od 12,00 — 17,00, a wy
znaczeni pracownicy codziennie w godzinach pracy.

3. Jeżeli poniedziałek przypada na dzień ustawowo wolny 
od pracy, dniem przyjęć obywateli jest następny dzień 
pracy.

§ 2. 1. Informację o dniach i godzinach przyjęć obywateli 
w sprawach skarg i wniosków przez Wojewodę, wicewoje
wodów i dyrektorów wydziałów Urzędu Wojewódzkiego 
należy podać do publicznej wiadomości.

2. W budynkach Urzędu Wojewódzkiego i jednostek or
ganów administracji państwowej szczebla podstawowego 
należy na widocznym miejscu umieścić trwałe tabliczki in
formacyjne o dniach i godzinach przyjęć obywateli wspra- 
wach skarg i wniosków.

3. Tabliczki informacyjne o dniach i godzinach przyjęć 
obywateli w sprawach skarg i wniosków winny być również 
wywieszone obok pomieszczeń, w których odbywać się 
będzie przyjmowanie obywateli w sprawach skarg i wnio
sków.

§ 3. 1. W wydziałch Urzędu Wojewódzkiego i urzędach 
organów administracji państwowej szczebla podstawowego 
prowadzi się odrębną ewidencję skarg i odrębną dla wnio
sków według wzorów, stanowiących załącznik nr 1 i 2 
niniejszego zarządzenia.

2. Ewidencję skarg i wniosków przyjętych przez Woje
wodę lub wicewojewodów w ramach przyjęć obywateli 
prowadzą ich sekretariaty, które zobowiązane są do następ
nego dnia przekazać zebrane materiały pracownikowi Biura 
Organizacyjno-Prawnego i Kadr, prowadzącemu skargi.

3. Ewidencję wszystkich skarg wpływających do Woje
wody i wicewojewodów prowadzi Biuro Organizacyjno — 
—Prawne i Kadr, które kieruje je do jednostek organiza
cyjnych celem ich załatwienia.

4. Przy załatwianiu skarg dyrektorzy wydziałów Urzędu 
Wojewódzkiego zobowiązani są do ścisłego przestrzegania 
pisma Biura Organizacyjno — Prawnego i Kadr z dnia 
30 lipca 1975 r. Nr 664/75.

5. Merytoryczne załatwienie skarg i wniosków należy do 
jednostek organizacyjnych właściwych ze względu na przed
miot. sprawy. Skargi i wnioski winny być ewidencjonowane 
oddzielnie od pozostałych spraw, przez wyznaczonego imien
nie odpowiedzialnego pracownika, zgodnie z instrukcją 
kancelaryjną.

§ 4. Za właściwe załatwianie skarg i wniosków odpo
wiedzialni są dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego, 
Prezydent Miasta Tarnobrzega i naczelnicy jednostek pod
stawowych, którzy prowadzenie skarg i wniosków powierzą 
wyznaczonym pracownikom.

II Rozpatrywanie i załatwianie skarg i wniosków.

§ 5. Zobowiązuję dyrektorów wydziałów Urzędu Woje
wódzkiego, Prezydenta Miasta Tarnobrzega, naczelników 
miast, miast i gmin do:
1) omawiania problemowych zagadnień poruszonych w 

skargach dotyczących miast, wsi lub zakładów pracy
na zebraniach wiejskich oraz spotkaniach z załogami za
kładów pracy,
2) przyjmowania do protokołu złoszonych ustnie skarg 

i wniosków,
3) wyciągania wniosków wynikających ze skarg, celem 

usprawnienia działalności jednostek organizacyjnych,
4) zwracania większej uwagi na właściwy stosunek do 

interesantów oraz podnoszenia kultury załatwiania spraw 
obywateli,

5) opracowania faktycznego i prawnego uzasadnienia 
w przypadku negatywnego załatwienia skargi,

6) przeprowadzania postępowania wyjaśniającego w spo
sób pogłębiający zaufanie obywateli do organów admi
nistracji, w szczególności przez umożliwienie stronom 
wypowiedzenia się co do zebranych dowodów oraz zgło
szonych żądań,

7) załatwiania i rozpatrywania skarg i wniosków, które 
nie wymagają zbierania dowodów, wyjaśnień — nie
zwłocznie, jednak nie później niż w terminie 7 dni,

8) natychmiastowego nadawania obiegu tym skargom 
i wnioskom, do załatwiania których konieczne jest uzys
kanie niezbędnych danych od innych organów,

9) zawiadamiania strony i organu wyższego stopnia w każ
dym przypadku zwłoki w załatwianiu skargi lub wniosku 
w ustawowym terminie. Dyrektorzy wydziałów Urzędu 
Wojewódzkiego zawiadomienie to winni składać za po
średnictwem Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr.

§ 6. Dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego obo
wiązani są do natychmiastowego przekazywania Wojewodzie 
skarg dotyczących ich działalności, jak również informowania 
Wojewody odnośnie działalności organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego przez Dyrektora Biura 
Organizacyjno-Prawnego i Kadr.

III. Nadzór i kontrola oraz odpowiedzialność za właściwe 
i terminowe rozpatrywanie skarg i wniosków

§ 7. Bieżący nadzór nad skargami i wnioskami sprawuje 
Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr Urzędu 
Wojewódzkiego, który zobowiązany jest do bieżącego infor
mowania Wojewody i resortowych wicewojewodów o stwier
dzonych nieprawidłowościach w ich załatwianiu.

§ 8. Dyrektorzy wydzałów Urzędu Wojewódzkiego oraz 
organy administracji państwowej stopnia podstawowego 
ponoszą odpowiedzialność za:
1) należytą organizację pracy oraz nadzór i kontrolę w za

łatwianiu skarg i wniosków,



Poz. 43 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu Str. 9

2) podejmowanie środków zmierzających do likwidacji źró
deł skarg, usprawnienia pracy i realizacji słusznych 
wniosków ludności we własnym zakresie, jak również 
w drodze przedstawienia odpowiednich wniosków właś
ciwym organom,

3) należyte zbadanie problemu i przedsięwzięcie niezbędnych 
środków w wypadku stwierdzenia powtarzania się skarg 
dotyczących pewnego kręgu spraw, ludzi, określonego 
środowiska,

4) wyciąganie w stosunku do winnych wniosków służbo
wych w wypadku stwierdzenia nieprawidłowości w roz
patrywaniu i załatwianiu skarg i wniosków.

§ 9. 1. Dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego 
oraz organy administracji państwowej stopnia podstawowe
go zobowiązani są do zorganizowania systematycznej kon
troli załatwiania skarg i wniosków obywateli w jednost
kach im podległych oraz zapewnienia należytej obsługi 
obywateli.

2. Spowodowanie, aby w protokołach z inspekcji i kon
troli omawiana była sprawa merytorycznego załatwiania 
skarg i wniosków ludności, ze szczególnym uwzględnieniem 
i zwróceniem uwagi na:
1) źródła powstawania skarg oraz na podejmowane prace 

przez jednostkę kontrolowaną w kierunku ich likwidacji,
2) sposób załatwiania skarg i wniosków, a w szczególności

— czy:
a) zbadano wszystkie zarzuty, zawarte w skargach,
b) udzielone odpowiedzi są pełne i zrozumiałe,
c) sporządzono dokumenty z tego postępowania.

3. W przypadku stwierdzenia skarg i wniosków, które zo
stały załatwione po terminie ustawowym lub skarg, znaj
dujących się w toku załatwienia, których termin już upły
nął — należy ustalić przyczyny oraz winnych nietermino
wego ich załatwiania.

§ 10. 1. Dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego 
oraz organy administracji państwowej stopnia podstawowe
go zobowiązani są do:
1) przestrzegania, aby organizacja przyjmowania, rozpa

trywania i załatwiania . skarg i wniosków w Urzędzie 
Wojewódzkiem, w urzędach miejskich miast i gmin i gmin, 
a także w podporządkowanych im przedsiębiorstwach 
i zakładach zgodna była z przepisami uchwały Nr 151 
Rady Ministrów z dnia 30 lipca 1971 r. i niniejszego 
zarządzenia,

2) dokonywania co pół roku (a to do 15 lipca i 15 stycznia 
następnego roku) oceny załatwiania skarg i wniosków,

3) przekazywania do Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr 
do dnia 20 lipca oceny za I-sze półrocze, a do 20 stycznia 
oceny rocznej załatwianych skarg i wniosków według 
wzoru Nr 3, stanowiącego załącznik do niniejszego za
rządzenia wraz z częścią opisową.

2. Dokonana ocena, o której mowa w ustępie 1 winna 
zawierać:
1) ocenę terminowości załatwiania skarg i wniosków oraz 

przyczyn ewentualnego niedotrzymania terminu, jak 
również wnioski, jakie wyciągnięto w stosunku do win
nych,

2) ocenę załatwiania skarg pod względem merytorycznym, 
szczególnie w zakresie prawidłowości przeprowadzonego 
postępowania wyjaśniającego i pełnego wyjaśnienia za
rzutów,

3) przyczyny niewłaściwego załatwienia sprawy,
4) przyczyny składania skarg anonimowych z podaniem ich 

słuszności, celowości oraz charakterystycznych przykła
dów,

5) ocenę wykonania wniosków dla likwidacji źródeł powsta
wania skarg.

§ 11. 1. Na podstawie sprawozdań dyrektorów wydziałów 
oraz ocen ogniw administracji państwowej stopnia podsta
wowego, a także przeprowadzonych inspekcji i kontroli, 
Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr Urzędu 
Wojewódzkiego opracuje zbiorczą ocenę załatwiania skarg 
i wniosków i przedstawi ją do rozpatrzenia Wojewodzie 
w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku.

§ 12. Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr 
Urzędu Wojewódzkiego zobowiązany jest przeprowadzić 
przynajmniej raz w roku kompleksową kontrolę organizacji 
przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wnios
ków w jednostkach organizacyjnych Urzędu Wojewódzkiego 
i jednostkach administracyjnych stopnia podstawowego.

§ 13. W przypadku stwierdzenia niedociągnięć i uchybień 
w zakresie przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania 
skarg i wniosków, Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego 
i Kadr Urzędu Wojewódzkiego przedstawiał będzie Wojewo
dzie wnioski, zmierzające w kierunku usunięcia stwierdzo
nych zaniedbań i wyciągnięcie wniosków w stosunku do 
winnych.

§ 14. Zobowiązuje się dyrektorów wydziałów Urzędu Wo
jewódzkiego, Prezydenta Miasta Tarnobrzega i naczelników 
jednostek podstawowych do:
1) bieżącego śledzenia notatek prasowych oraz materiałów 

radiowych i telewizyjnych, zawierających krytykę ne
gatywnych zjawisk życia gospodarczego i społecznego 
województwa oraz do przeciwdziałania i informowania 
Dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr Urzędu 
Wojewódzkiego lub odpowiedzialnego pracownika o pod
jętych środkach, celem ich likwidacji.

§ 15. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o:
1) wydziałach — należy przez to rozumieć również jednost

ki organizacyjne Urzędu Wojewódzkiego o innej nazwie,
2) dyrektorach wydziałów — należy przez to rozumieć 

również inne tytuły służbowe.
§ 16. Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorom wy

działów Urzędu Wojewódzkiego, Prezydentowi Miasta Tar
nobrzega, naczelnikom miast, miast i gmin oraz gmin.

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA

mgr Władysław Bobek

Załącznik Nr 1 do zarzą
dzenia nr 65/75 Wojewody 
Tarnobrzeskiego z dnia 
28 października 1975 r.

Ewidencja skarg Wydziału

L.p.
Data 

wpływu 
skargi

Znak 
sprawy

Od kogo otrzymano 
skargę (imię i nazwi
sko, nazwa instytucji, 

redakcji, adres)

Przedmiot 
skargi 

(w jakiej 
sprawie)

Termin 
załatwie

nia
Komu przydzie
lono do załatw.

Data 
zała
twie
nia

Sposób zała
twienia

Kogo zawiado
miono

I 2 3 4 i 6 7 8 9 10



pozytywny

negatywny

inny

° GQ 
m. CD © Q

3
c
-

5

o

~ C fl>

■CQ Q

OOC

Qu ©
Q-
E.3’

CD 
ge p

o

o
N
CD
E" 

e 
o’ 
Q

p
o
S

© 
X 
o cr c

©
So

©
CDCfi
rO -u s

o Cfl 
o'

£2- o 
g 
o

© w 
?r 
©■

© o
g
o

CD
S o

o 
g CD3 o

o N o 
Vi
CD 
o

£*
I
o' 
E.

N
Co 
nT

e

o o 
CX NQJ O 

(X 

° E CO

o
c

a N.
£©

Q- ©
5 
o 
p’

o c
O

s.©‘ 
a> 
?T

o’
3.3’

w 
rx ° 
P o

i-u «N N EQ t-S
2
2 ?r a>
5 l-o CJ»

N 

cT

Q A*
§. s 

S =■

3'

O N

B. e<S 
p I

wo
3 

§-*

W h3 QuGO l> N a?© Xu
£ 2. s

!?

cn
-o N 
“ §

Załącznik N
r 

2 
do zarzą

dzenia nr 65/75 W
ojew

ody 
Tarnobrzeskiego 

z 
dnia 

28 października 
1975 

r.



Poz. 44 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu Str. 11

Poz. 44 
ZARZĄDZENIE Nr 66/75

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO 
z dnia 28 października 1975 r.

w sprawie współpracy terenowych organów administracji 
państwowej województwa tarnobrzeskiego z organizacjami 
kombatanckimi (Związku Bojowników o Wolność i Demo
krację, Związku Inwalidów Wojennych i Związku Ociem
niałych Żołnierzy) oraz rozszerzania pomocy dla ich człon
ków, a także wdów i sierot po poległych i zmarłych 

kombatantach.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26 poz. 139) 
oraz § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 maja 
1974 r. w sprawie niektórych ulg i przywilejów przysługu
jących inwalidom wojennym i wojskowym (Dz. U. Nr 21, 
poz. 124) zarządzam, co następuje:

§ 1. Uwzględniając poważne znaczenie działalności orga
nizacji kombatanckich (ZBoWiD, ZIW, ZOZ) w rozwoju 
życia społeczno - politycznego kraju oraz niezbędną po
trzebę udzielenia jednostkom organizacyjnym tych związ
ków i ich członkom możliwie jak największej pomocy ze 
strony terenowych organów administracji państwowej, zo
bowiązuję Prezydenta Miasta Tarnobrzega, naczelników 
miast, (miast i gmin), gmin oraz dyrektorów wydziałów, 
{jednostek równorzędnych) Urzędu Wojewódzkiego jak też 
dyrektorów przedsiębiorstw, zakładów i instytucji podle- 
łych radom narodowym, do załatwiania wszystkich spraw 
członków organizacji kombatanckich oraz wdów i sierot 
po kombantantach ze szczególną troską i wnikliwością przy 
zastosowaniu wszystkich ulg i uprawnień przyznanych im 
aktualnie obowiązującymi aktami prawnymi.

§ 2. Wymienione w § 1. zarządzenia organy zobowiązuję 
w szczególności do:
1. W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej:

■ a) rozszerzania nad kombatantami opieki leczniczej 
i sanatoryjnej zapewniającej bezpłatne świadczenia 
zapobiegawczo - lecznicze, przyjmowania ich we 
wszystkich ośrodkach i punktach służby zdrowia poza 
kolejnością, stosowania zasady pierwszeństwa przy 
załatwianiu spraw przez Wojewódzką Poradnię Za
opatrzenia Ortopedycznego (wózki inwalidzkie, pro
tezy, aparaty słuchowe), udostępniania miejsc w Do
mach Opieki Społecznej oraz stosowania zwolnień od 
opłat,

b) spowodowania aby w skład KIZ działających przy 
Oddziale Wojewódzkim ZUS wchodzili Członkowie 
organizacji kombatanckich wytypowani w porozumie
niu z Wojewódzkim Pełnomocnikiem Urzędu Ministra 
do Spraw Kombatantów — jednocześnie v-ce preze
sem ZW ZBoWiD w Tarnobrzegu,

c) zwrócenia szczególnej uwagi, aby ogniwa PKPS przy 
organizowaniu pomocy materialnej dla osób poszko
dowanych losowo miały na względzie kombatantów 
znajdujących się w trudnych warunkach życiowych 
ze względu na inwalidztwo, choroby, podeszły wiek 
itp. Wskazanym byłoby, aby w składach osobowych 
PKPS znajdowali się między innymi przedstawiciele 
organizacji kombatanckich.

2. W dziedzinie zatrudnienia i spraw socjalnych:
a) kierowania w pierwszej kolejności kombatantów oraz 

wdów i sierot po zmarłych kombatantach do pracy 
na stanowiska odpowiadające ich kwalifikacjom wy
nikającym z dokumentów bądź też nabytym w drodze 
długoletniego doświadczenia, a zakłady pracy do ho
norowania tych skierowań,

b) przestrzegania zasady, by rozwiązywanie umów 
o pracę czy też przesunięcia na niższe stanowiska 
członków organizacji kombatanckich następowało tyl
ko po porozumieniu się z zarządami: wojewódzkim, 
miejskim, gminnymi ZBoWiD i ZIW,

c) szerszego uwzględniania kombatantów zatrudnionych 
w poszczególnych zakładach i instytucjach przy okre
sowym awansowaniu i przeszeregowywaniu na wyższe 
stanowiska na zasadzie pierwszeństwa przed innymi 
osobami o tych samych kwalifikacjach oraz występo
wania z wnioskami o nadawanie im odznaczeń państwo
wych i odznak honorowych.

3. W dziedzinie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej:
a) przydzielania mieszkań dla ubiegająych się komba

tantów w pierwszej kolejności przy istnieniu zbliżo
nych warunków z innymi osobami ubiegającymi się 

o mieszkania, jak również uwzględniania podań kom
batantów o nabycie od Państwa domów mieszkalnych 
i działek budowlanych — na zasadzie pierwszeństwa 
z zastosowaniem przysługujących im ulg,

b) wygospodarowania i przydzielania w pierwszej ko
lejności lokali na potrzeby biurowe ogniw komatan- 
ckich, stosowania maksymalnych zniżek i ulg za zaj
mowane lokale oraz obejmowania tych lokali remon
tami kapitalnymi i bieżącymi.

4. W dziedzinie oświaty, wychowania i kultury:
a) zabezpieczenia dzieciom kombatantów korzystania na 

prawach pierwszeństwa z internatów i stypendiów. 
Dotyczy to dzieci będących w trudnych warunkach 
materialnych pobierających naukę w szkołach śre
dnich, spełniających odpowiednie kryteria dotyczące 
wyników w nauce i zachowaniu,

b) przyjmowania w pierwszej kolejności do szkół śred
nich dzieci kombatantów po spełnieniu określonych 
warunków obowiązująych przy rekrutacji do szkól,

c) zainteresowania organizacji młodzieżowych działają
cych na terenie szkół w niesieniu pomocy inwalidom 
i wdowom po nich oraz starszym wiekiem i niedo
łężnym kombatantom, polegającej na świadczeniu 
drobnych usług,

d) podjęcia starań o udostępnianie dla zarządów kół 
ZBoWiD i ZIW bazy kulturalno-oświatowej organiza
cji społecznych, zakładów pracy i instytucji (domów 
kultury, świetlic, klubów) umożliwiającej rozwijanie 
w szerszym zakresie przez organizacje kombatanckie 
działalności społeczno-wychowawczej i kulturalno- 
-oświatowej, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

5. W dziedzinie rolnictwa i leśnictwa:
a) rozszerzania pomocy kredytowej przez instytucje 

współdziałające z rolnictwem, niezbędnej do podno
szenia poziomu gospodarstw rolników — kombatan
tów oraz zapewniania pierwszeństwa inwalidom wo
jennym i wojskowym przy udzielaniu odpowiednich 
ulg lub zwolnień z opłat za usługi mechanizacyjne 
agrotechniczne i transportowe świadczone przez kółka 
rolnicze i inne jednostki pracujące na rzecz rolnictwa,

b) zapewniania kombatantom i ich rodzinom — rolni
kom szczególnej pomocy fachowej ze strony gminnej 
służby rolnej oraz organizowania pomocy dla rolni
ków — członków ZIW w okresach nasilenia prac 
rolnych.

6. W dziale spraw finansowych:
a) ścisłego przestrzegania przepisów przy udzielaniu 

członkom ZIW ulg i zwolnień w podatkach i opłatach.
7. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług:

a) uwzględniania w pierwszej kolejności podań członków 
ZIW o wydanie zezwoleń na prowadzenie warsztatów 
rzemieślniczych, punktów usługowych i handlowych 
oraz przydzielania surowców i materiałów,

b) spowodowania, aby wszystkie placówki handlowe 
i usługowe umieszczały w swych lokalach wywieszki 
informujące o obsłudze inwalidów wojennych poza 
kolejnością.

§ 3. 1. Wymienione w § 1 zarządzenia terenowe organy 
administracji państwowej zobowiązuję do systematycznych 
kontroli zapewniających prawidłową realizację postanowień 
zawartych w zarządzeniu oraz okazywania większej pomocy 
członkom organizacji kombatanckich w załatwianiu wszel
kich innych spraw nie objętych niniejszym zarządzeniem.

2. Prezydenta miasta Tarnobrzega oraz naczelników miast 
(miast i gmin) oraz gmin zobowiązuję do dokonywania 
przynajmniej raz w roku wspólnie z zarządami Kól orga
nizacji kombatanckich (ZBoWiD, ZIW, ZOZ) oceny reali
zacji postanowień zarządzenia oraz wysłuchiwania informa
cji odnoszących się do potrzeb kombatantów i podejmowania 
decyzji w tym zakresie.

§ 4. Wojewoda Tarnobrzeski będzie rozpatrywał okresowo 
przy udziale Wojewódzkiego Pełnomocnika Urzędu Ministra do 
Spraw Kombatantów i członków prezydiów zarządów Okręgu 
ZBoWiD i ZIW sposób realizacji zarządzenia oraz podejmo
wał dalsze niezbędne przedsięwzięcia zmierzające do zapew
nienia jak najdalej idącej pomocy kombatantom ze strony 
terenowych organów administracji państwowej.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

WOJEWODA

mgr Władysław Bobek



Str. 12 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzega Poz. 45, 46

Poz. 45
ZARZĄDZENIE Nr 68/75

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO
z dnia 30 października 1975 r.

w sprawie trybu i terminów opracowania i uchwalenia wo
jewódzkiego, miejskich, gminnych i miejsko - gminnych 

planów społeczno-gospodarczych na 1976 rok.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
nr 26, poz. 139) ustalam, co następuje:

§ 1. W zakresie wojewódzkiego planu społeczno-gospo- 
-darczego:

1. Wydziały Urzędu Wojewódzkiego i wojewódzkie jedno
stki gospodarcze w oparciu o założenia i zadania określone 
w projekcie planu na lata 1976 — 1980 — opracują wycin
kowe projekty swoich planów na rok 1976 i przedłożą je 
Wojewódzkiej Komisji Planowania do dnia 25 listopada br.

2. Układ i zakres materiałów o których mowa w ust. 1 
określi Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania 
w terminie do 6 listopada 1975 r.

3. Wojewódzka Komisja Planowania dokona analizy wy
cinkowych projektów planów otrzymanych z wydziałów i wo
jewódzkich jednostek gospodarczych, opracuje zbiorczy pro
jekt planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa 
łącznie z projektem uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej 
i przedłoży do mojej akceptacji w terminie do 5 grudnia
1975 r.

4. Zaakceptowane przeze mnie materiały, o których mowa 
w ust. 3 stanowią podstawę do opracowania planów 
techniczno-ekonomicznych jednostek planu terenowego.

§ 2. W zakresie planów rozwoju społeczno-gospodarczego 
miast, miast i gmin oraz gmin:

1. Naczelnicy opracowują plany rozwoju społeczno-gospo
darczego miast, miast i gmin oraz gmin na rok 1976 według 
wytycznych i zasad wynikających z instrukcji przekazanych 
przez Wojewódzką Komisję Planowania oraz ustaleń doko
nanych na rejonowych naradach z naczelnikami jednostek 
stopnia podstawowego w dniu 10 października 1975 r.

2. Celem właściwego opracowania planów na rok 1976 
jednostek stopnia podstawowego — wydziały Urzędu Wo
jewódzkiego oraz wojewódzkie jednostki gospodarcze 
w oparciu o swoje projekty planów opracują propozycje po
działu zadań i wskaźników dla urzędów stopnia podstawo
wego oraz przekażą je, Wojewódzkiej Komisji Planowania 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 listopada 1975 r.

3. Formę i zakres materiałów o których mowa w ust. 2 
określi Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania.

4. Wojewódzka Komisja Planowania po dokonaniu analizy 
otrzymanych materiałów z wydziałów i wojewódzkich je
dnostek gospodarczych — opracuje zbiorczo podział zadań 
i środków na 1976 r. dla jednostek administracji stopnia 
podstawowego i po mojej akceptacji przekaże naczelnikom 
miast, miast i gmin oraz gmin w terminie do dnia 15 li
stopada 1976 r.

5. Projekty planów na rok 1976 przed przedłożeniem do 
uchwalenia radom narodowym — naczelnicy w terminach 
ustalonych przez Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 
Planowania skonsultują:

— w zakresie rolnictwa — z Wydziałem Rolnictwa Leś
nictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego,

— w zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej — 
z Wojewódzkim Przedsiębiorstwem Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej.

— pozostałe zagadnienia — z Wojewódzką Komisją Pla
nowania.

6. Opracowane plany rozwoju społeczno-gospodarczego 
miast, miast i gmin oraz gmin łącznie z budżetem na rok
1976 — naczelnicy przedłożą do uchwalenia radom narodo
wym w terminie do 20 stycznia 1976 r., a następnie po ich 
uchwaleniu wspólnie z uchwałami rad narodowych — 
w ciągu 2-ch tyg'odni przekażą w 1-nym egzemplarzu Wo
jewódzkiej Komisji Planowania.

§ 3. Dla zapewnienia pełnej, terminowej i prawidłowej 
realizacji czynności określonych w § 1 i 2 ustalam jak 
niżej:

1. Upoważniam Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 
Planowania do koordynowania całokształtu prac nad planem 
na 1976 rok, w tym również do dokonywania korekt — 
zadań planowych i zmiany terminów określonych w niniej
szym zarządzeniu o ile to będzie wynikać z uchwały Rady 
Ministrów o Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym 
na 1976 rok.

2. Czynię osobiście odpowiedzialnymi dyrektorów wydzia
łów Urzędu Wojewódzkiego i wojewódzkich jednostek go
spodarczych oraz naczelników jednostek stopnia podstawo
wego za organizację pracy, kompleksowe, prawidłowe i ter
minowe opracowanie planów społeczno-gospodarczych na 
1976 rok.

3. Zobowiązuję Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 
Planowania do uwzględnienia zadań i podstawowych wskaź
ników jednostek planu centralnego w trakcie opracowania 
zbiorczego planu rozwoju społeczno-gospodarczego woje
wództwa na rok 1976.

§ 4. Wykonanie zarządzenia zlecam Przewodniczącemu 
Wojewódzkiej Komisji Planowania, dyrektorom zaintereso
wanych wydziałów Urzędu Wojewódzkiego i wojewódzkich 
jednostek gospodarczych oraz naczelnikom miast, miast 
i gmin oraz gmin.

§ 5. Postanowienia niniejszego zarządzenia dotyczące na
czelników miast odnoszą się również do Prezydenta Miasta 
Tarnobrzega.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

WOJEWODA

mgr Władysław Bobek

Poz. 46
DECYZJA Nr 34/75

WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO
z dnia 8 października 1975 r.

w sprawie uznania ferm zwierząt futerkowych za zarodowe 
i reprodukcyjne I i II stopnia.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139), art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 
1960 r. o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 54, poz. 
310) oraz zgodnie z instrukcją tymczasową Ministra Rol
nictwa z dnia 30 września 1960 r. nr PZdi VH/b-34/60 — 
w sprawie organizacji hodowli zarodowej zwierząt futerko
wych postanawiam, co następuje:

1. Uznaję fermy królików wyszczególnione w wykazie 
stanowiącym załącznik do niniejszej decyzji za zarodowe 
i reprodukcyjne I i II stopnia.

2. Wykonanie decyzji powierzam Dyrektorowi Wydziału 
Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu.

WOJEWODA

mgr Władysław Bobek



05
>

O

© 
a£
©

OJ 
w
X

O
*c
ts

2 
C 
O

0
0

CO
CZJ 
cO

b©

‘S
©

©
© 
b£

s
©
N

<W
O
£

C 
cO

CO 
X)

cO 
a 
co 
s 

T3 
o

CO
2

CO 
c 
N
O

>> 
O 
© 
Q© 

c

CO
O

©
£
© 
'C
©

co 
N

CO
N 
X
O

X 
S 
x 
c
O 
©

3 
■ojC 
£

cO 
OJ

c

CD
N
X 
“•N

CO
&

c3I
N

£

CO
W
>> 0 
V W) 
« 3

js

93 tuo 
w X 
S>g 

m h

oj 2

5 3x o

£ 5
Qi w 
O
# K

N<Z) W 
co 'C 
o 3 

H N

•—“4 _jo .2
'O c 
p o 
aS

0) CQ

^5
a 

p o 
a ° 

CD M

2°

O CO
CO C

S £ 

00

o .2 
X3 C 
o o 
0-2 
<D ui 
ft HH

> kW 
<O O 

s w 
cO . 

tn 3

X! -p 
N P 
f > £ 

CO
w

CO CO . 
•-H N O 42 w c

. • cO
fcj) CW.fH ©

cO CC • 
•rH N CJ 
42 ui C 

. . cO 
'OD ’OjO.^ 
3 3^ 
X 42 C 

cO

cO

© o
8 E

O CB 
•u h
c
CC r-.‘ 
W 5

£ &
*>

N
<

X f
c 
CO 
s 
N



Str. 14 Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Tarnobrzegu

Warunki prenumeraty
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej

Rady iM^rodowej na rok 1976
Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu na rok 

1976 wynosi:

półrocznie........................ 10 z! I
rocznie............................. 18 zł

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.

Rachunków nie wystawia się.

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr
Tarnobrzeg, ul. Kościuszki 32

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy 
Tarnobrzeg, ul. 1-go Maja 3

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Wojewódzki w Tarnobrzegu Nr 1320-95-48
Prenumerata roczna 18 zł 

Prenumerata półroczna 10 zł
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 

Administracji, gdyż rachunków nie wystawia się.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron wynosi 90 gr.
Przy większej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowa

nej strony.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów 
należy wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzy

maniu następnego z kolei dziennika.
Cena 3,90 zł

ODBIORCA:

Zakłady Poligraficzne Przemysłu Terenowego w Rzeszowie Drukarnia w Kolbuszowej

zam. 1902/75 440 egz. A-4x2


